Nos capitulum ecclesie tyniniensis, memorie commen-
damus tenore presentium significantes quibus expedit uni-
versis, quod nobilis Mathias Jvvkouich span dictus, familiaris 
magnificorum Petri de Zrin comitis ac Pauli filii eiusdem 
de eadem, in personis ipsorum coram nobis personaliter 
constitutus per modum protestationis et inhibitionis nobis 
significare curavit in hunc modum, quod prout ipsi per-
cepissent et percipere potuissent, similiter magnifici Iwan et 
Andreas, ac fratres ipsorum carnales, comités modrussienses 
etc., filiique condam similiter magnifici Georgii, nescitur 
quo motivo ducti sibi ipsis a regia serenitate comitatum de 
Busane et castra Hotes, Ostrouicza et quendam monticulum, 
in quo alias Castrum Potayan dictum constructum fuit, 
similiter a regia serenitate impetrarunt et inscripserunt, seu 
impetrare et inscribere niterentur in preiudicium et dero-
gamen ipsorum protestantium valdemagnum. 

Facta igitur huiusmodi protestatione et inhibitione, 
prefatus Mathias Jwkouich nominibus et personis quibus 
supra prefatam regiam serenitatem ab huiusmodi eorundem 

Frangepán-Oklevéltár II. 11 

1481. 
jul. 25. 
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1483. 
aug. 16. 

comitatus de Busane ac castrorum Hotes, Ostrouicza et 
loci, in quo Castrum Potayan alias fűit, in eodem comitatu 
existentium asscriptione, donatione et alienatione, prefatos 
vero Iwan, Andreám, necnon fratres eorundem comites 
predictos et alios quospiam ab huiusmodi eorundem inpetra-
tione, inscriptione, occupatione, detentione, usurpatione et 
quovismodo seu colore se in eandem et eadem intromissione, 
litterarum etiam quarumcunque emanatione et emanari 
procuratione, factis vel fiendis, prohibuit contradicendo et 
contradixit inhibendo coram nobis publice et manifeste, 
harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. 

Datum sequenti die festi assumptionis beate Marie 
virginis gloriose, anno Domini millesimo quadringentesimo 
octuagesimo tertio. 

CLX. 

1484. jun. 30. Róma. 

Vespucci Guido Antal a pápai udvarnál levő firenzei követ jelenti, hogy 
Frangepán János a velenczeiek elleni szövetségbe való fölvételét kérte 
követe útján a pápától, mivel Velencze Veglia szigetét elrabolta tőle és 
hogy kérését teljesítették is, meghagyván neki, hogy minden erejével 

támadja meg a köztársaságot. 

Regestája Rad Jugoslav, akad. xvni. köt. 238 1. 

CLXI. 

1485. nov. 7. Lábvár. 

Pechibán János dalmátországi vicebán tanuvallató parancsa Frangepán 
János részére, a kníni káptalanhoz, az osztrosáczi ítélőszéknek a szokoli 
ítélőszéktől, ennek pedig a kníni főítélőszéktől való függése tárgyában. 

A kníni káptalannak 1485. nov. 9-én kelt tanuvallató leveléből 
hátrább. 

Amicis suis honorandis capitulo ecclesie tyniniensis, 
Johannes Pechiban regnorum Dalmatie et Croatie vicebanus 
amicitiam paratam cum honore. 
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Dicitur nobis in personis magnifici Johannis de Franga-
panibus, comitis Cetine ac generóse domine Dorothee, 
relicte condam magnifici Johannis comitis Blagay, quomodo 
ipsi a nobilibus croatis comitatus et sedis tyniniensis ad 
fidem eorum Deo debitam, fidelitatemque sacre corone regni 
Hungarie fideliter observandam inquirere, rescire et experiri 
vellent, utrum sedes iudiciaria de Ostrosacz a primevo et 
antiquo tempore semper fuisset et pronun.c esset cum omni 
iurisdictione, litibus et causis ex constitutione condam 
serenissimi domini Sigismundi imperatoris et regis Hungarie 
ad sedem iudiciariam comitatus de Zokol deputata et 
subiecta, et utrum ipsa sedes iudiciaria de Zokol semper 
ab evo fuisset una ex sedibus iudiciariis sub et ad comi-
tatum, ac sedem generalem et orig[ina]lem omnium croa-
torum tyniniensem pertinens, et utrum cause litigiöse in 
dictis sedibus de Ostrosacz et Zokol mote et inchoate per 
modum appellationis ex iure antiquo ad dictam sedem 
generalem et originalem tyniensem cum omni iurisdictione, 
iuxta continentiam privilegiorum dicti domini Sigismundi 
imperatoris deduci debeant an non, ubi de vestro indigerent 
testimonio. 

Quapropter vestram rogamus amicitiam per presentes 
diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testi-
monio fidedignum, quo presente Thomas Buchich de eadem 
vel Georgius Bosichkouich de Bwhay, sive Georgius Kachich 
de Razwayawaz aliis absentibus homine1 domini nostri 
regis illuc accedendo ad predictam sedem iudiciariam tyni-
niensem resciat, inquirat et experiatur de premissis mere 
certitudinis veritatem, et prout exinde vobis Veritas consti-
terit, eidem domino nostro regi fideliter rescribatis. 

Datum in Laabwar, feria secunda próxima ante festum 
beati Martini confessoris, anno Domini millesimo quadrin-
gentesimo octuagesimo quinto. 

1 homo helyett hibásan. 

1485. 
nov. 7. 

11* 
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nov. 7. 

CLXII. 

1485. nov. 9. 
A knini káptalan tanuvallató levele Frangepán lános számára az osztro-
sáczi ítélőszéknek a szokoli ítélőszéktől s ennek a kníni főítélőszéktől 

való függése tárgyában. 

Eredetije vízrongálta papíron, hátán pecsét nyomaival a kismartoni 
főlltárban, Repos. 42. I. 81.